
Miejsce: Ogród Dydaktyczny przy siedzibie Zespołu Parków 
Krajobrazowych w Jerzwałdzie, czas wędrówki około 30 minut.
Wyrusz na wędrówkę z questem! Poznawaj krzewy i odkrywaj hasła. 
Ponumerowane litery z haseł wpisz w tabelę na końcu questu, 
aby utworzyć końcowe hasło i zdobyć skarb.
Litery przy wierszu są odnośnikami do miejsc na mapie.

Gdy wchodzisz do Ogrodu Dydaktycznego
wita Cię ściana w kaskadzie zieleni,
która purpurą jesienią się mieni. 
To winobluszcz budynek wziął w swe posiadanie 
i pnie się wysoko, wysoko po    
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Pod budynkiem skromnie irga przykucnęła,
po lecie obsypana czerwienią korali,  
które wśród zieleni liści w słońcu połyskują
i ptakom smaczny pokarm oferują.
Idźmy dalej wzdłuż budynku do lasu ciemnego,
przy tablicy zatrzymaj się koleżanko, kolego.
Po jej lewej stronie rośnie trzmielina,
jej różowy owoc kwiat przypomina.   
W cieniu pod kosodrzewiną po prawej stronie
azalia na     
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Wpisz porę roku.

żółtymi, czerwonymi kwiatami płonie. 
Obok niej lawenda o liściach siwozielonych 
i kwiatach o płatkach na fi oletowo zabarwionych,
które owady chętnie odwiedzają i 

1 12 7
z nich zbierają. 

Gdy obejrzysz te krzewy idź dalej ścieżką zacienioną
bukami, wiązami, jodłami, sosnami otoczoną,
aż dojdziesz do domku glinianego.    
Ze stojącej obok tablicy dowiesz się jakim służy owadom
Przyjrzyj się pozostawionym tam
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śladom.
Idź dalej, za altaną rośnie las ubogi,
tam nich Cię poniosą nogi.
Jałowce pod brzozami na progu witają      
i do przeczytania tablicy informacyjnej zapraszają. 
To z ich gałązek w Andrzejki dziewczęta wróżyły 
czy sercem ich zawładnie jakiś chłopak miły. 
Dalej pod brzozami żarnowce miotlaste 
wiosną owady wabiące żółtymi     
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jesienią zaś obwieszone zielonymi strąkami.
Niedaleko pod płotem w cieniu dzikiej róży
dojrzysz krzew skromny - to magnolia gwiaździsta. 
Z tego znana, że w kwietniu kwiatami białymi,  
jak gwiazdami na niebie jest obsypana.
Róża 
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nad nią, ogromna rozłożysta, 
z kolczastymi gałęziami – uważaj, kłują! 
Ptakom to nie przeszkadza – zimą owoce na niej znajdują. 
Za drugim owadzim domkiem przykucnęły tawuły  
kwitnące latem biało, różowo, w złocie liści 
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Krzewy w ogrodzie
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Na tle tym wrzosy we    
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Wpisz nazwę miesiąca.

fi oletem się mienią. 
Miń wrzosowisko, dwie dostojne jodły i za nimi 
dostrzeżesz krzew rozłożysty, dostojny  
to chiński jałowiec w zielone, fi oletowe kulki strojny. 
Róg ogrodu jaśminowiec wonny zajmuje  
W czerwcu pachnące 
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odwiedzającym oferuje. 

A naprzeciwko jaśminu kalina koralowa kwiaty
w kształcie kul w liści zieleni chowa.   
Jej nazwa po francusku kulę śnieżną oznacza 
My buldeneż ją nazwiemy i dalej powędrujemy.
Niedaleko kaliny za iglastą kanadyjską choiną
kielichowiec wonny rozłożył swe gałęzie.   
Kwitnie w maju, czerwone, pachnące jabłkiem
kwiaty ma na gałęziach wszędzie.

Gdy już wszystkie krzewy z Questu odnajdziesz
i rozwiążesz zadanie – nagroda Cię czeka.
W biurze Parku ją dostaniesz. 
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Po nagrodę – „skarb” zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 – 15.30 do siedziby ZPK w Jerzwałdzie.

A naprzeciwko jaśminu kalina koralowa kwiaty
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Wojewódzki Fundusz 
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w Olsztynie
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